
 

BASIN BÜLTENİ                                                                       10.01.2026 
 

DEVA Partili Karal: “Yolları altınla dahi kaplasanız, insanın kalbine 
giden yolları iyileştirmeden trafik sorunu çözülmez” 

 
 

 
DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Hasan Karal, 
trafikte yaşanan öfke ve şiddetin yalnızca kural ihlalleriyle ya da fiziki altyapı 
eksikliğiyle açıklanamayacağını belirterek, sorunun toplumun genel ruh hali, 
adalet duygusu ve güven algısıyla doğrudan bağlantılı olduğunu söyledi. 
 
“Bugün toplum mutlu değil, huzurlu değil” 
DEVA Partili Hasan Karal, Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulu’nda 
Karayolları Trafik Kanunu teklifinin görüşmeleri sırasında yaptığı konuşmada, 
toplumun ruh halinin göz ardı edilerek trafikte yaşananların anlaşılamayacağını 
söyledi. Karal, “Bugün toplum mutlu değildir, huzurlu değildir. Bu huzursuzluk 
trafikte, evde, sokakta ve işyerinde kendini göstermekte; en küçük meselelerin 
bile büyük gerilimlere dönüşmesine yol açmaktadır” dedi. 
 



 

Son on yılda antidepresan kullanımının yaklaşık yüzde 67 oranında artmış 
olmasına dikkat çeken Karal, bu tablonun trafikteki öfke ve tahammülsüzlüğün, 
toplumsal yıpranmışlığın en görünür yansımalarından biri olduğunu ifade etti. 
 
“Sertleşen dil trafikte de karşımıza çıkıyor” 
Toplumsal ruh halini besleyen unsurlara da değinen Karal, şiddeti ve agresifliği 
normalleştiren dilin bu tabloyu derinleştirdiğini belirterek şunları söyledi: 
“Siyasetçiler toplum için rol modeldir. Kullanılan dil ve tutumlar, toplumsal 
davranışları doğrudan etkiler. Sertleşen siyaset dili yalnızca kürsülerle sınırlı 
kalmaz; sokağa, eve, işyerine ve trafiğe yansır. Toplumdan sabır ve kural bilinci 
bekliyorsak, bu dili önce bizim inşa etmemiz gerekir.” 
 
“Caydırıcılık yalnızca para cezası değildir” 
Trafikte kalıcı düzen ve güvenliğin, caydırıcılığın nasıl inşa edildiğinin doğru 
okunmasına bağlı olduğunu vurgulayan Karal, caydırıcılığın yalnızca para 
cezalarına indirgenemeyeceğini söyledi. Kalıcı etkinin ancak etik bir zemin ve 
adalet duygusuyla mümkün olabileceğini ifade eden Karal, trafik kurallarına 
uyumun ceza korkusundan önce insana saygı bilincine dayanması gerektiğini 
dile getirdi. 
 
Bu bilincin çocuk yaşta kazanılmasının önemine işaret eden Karal, trafik 
güvenliğinin Milli Eğitim sürecinden başlayarak çocuklara kazandırılmasının 
hayati olduğunu belirtti. 
 
“Kanun yazmak kolaydır; zor olan adalet duygusunu ayakta tutmaktır" 
Meselenin yalnızca fiziki şartlarla açıklanamayacağını vurgulayan Karal, yolların 
modernleştirilmesi ve standartların yükseltilmesinin gerekli olduğunu ancak 
bunun tek başına yeterli olmadığını belirterek, şöyle devam etti: “Yollar 
genişledikçe suç ve cezalar azalmıyorsa, sorunun yalnızca asfalt ve altyapı 
yatırımlarıyla çözülemeyeceği açıktır. Yolları altınla dahi kaplasanız, insanın 
kalbine, ruhuna ve zihnine giden yolları iyileştirmeden bu soruna kalıcı bir 
çözüm üretmek mümkün değildir. Kanun yazmak kolaydır; zor olan adalet 
duygusunu ayakta tutmaktır. Ceza da ancak bu duyguya yaslandığında caydırıcı 
olur. Trafikte öfke yerine sükûneti, kavga yerine saygıyı, korku yerine güveni 
hâkim kılmak zorundayız. Bir canın telafisi yoktur; ancak doğru bir hukuk ve 
doğru bir kültürle yeni can kayıplarının önüne geçmek mümkündür.” 


